МКОУ «Охочевская средняя общеобразовательная школа»
Щигровского района Курской области

ПРИКАЗ

от 17 сентября 2024 года № 177

«О порядке проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников»

На основании приказа Министерства образования и науки Курской области № 1-1143 от 26.08.2024
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Курской
области в 2024-2025 учебном году», руководствуясь Приказом Управления образования
Администрации Щигровского района Курской области № 105 от 12.09.2024г. «О порядке
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных
организациях Щигровского района в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Евдокимовой Н. А. организовать проведение школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-телекоммуникационных
технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы» по следующим предметам в сроки:
- астрономия -  25.09.2024г. (5-11 кл.);

- физика-02.10.2024г. (7-11 кл.);
- биология -  08.10.2024г. (7-11кл.);
- биология -  09.10.2024г. (5-6 кл.);
- математика -15.10.2024г. (7-11 кл.);
- математика 16.10.2024г. (4-6 кл.);
- химия -  18.10.2024г.;
- информатика -  23.10.2024г. (5-11 кл.).

2. Заместителю директора по УВР Евдокимовой Н. А. организовать проведение школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в традиционной (дистанционной) форме по следующим
предметам в сроки:
-ОБиЗР-26.09.2024г.;
- английский язык -  01.10.2024г.;
- история - 03.10. 2024г.;
- физическая культура - 07.10. 2024г.;
- обществознание -  10.10.2024г.;
- литература - 17.10. 2024г.;
- география — 21.10.2024г;
- русский язык -  22.10.2024г.;
- труд (технология) -  24.10.2024г.

3. Определить место проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
МКОУ «Охочевская средняя общеобразовательная школа» (базовая школа).

4. Утвердить список членов предметно-методических комиссий для проверки работ участников
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
4.1. Русский язык:
- Неманежина Т. Н.
- Спицына А. Н.;

- Михайлова О. Е.
4.2. География:
- Алатырцева Е. Г.
- Карнасевич Т. Н.
- Лихобабо Т. В.
4.3. Физическая культура:
- Булатников М. В.
- Новиков В. Ю.
- Рыбин М. Ю.
4.4. История:
- Харина Л.М.
- Рюмшина О.М.
- Чевычелова О. А.
4.5. Труд (технология):
- Иванова М. Н.
- Каменева Н. А.
- Лихобабо Ю. Н.
4.6. Обществознание:
- Рюмшина О. М.;
- Чевычелова О. А.
- Евдокимова Н. А.
4.7. Иностранные языки:
- Синюгина Л. Е.
- Евдокимова Н. А.
4.8. Литература:
- Неманежина Т. Н.
- Спицына А. Н.
- Бодрых В. А.
4.9. ОБиЗР:
- Пономарев В. Г.
- Степанов М. С.
- Устинова В. Е.
4.10. ОИК:
- Харина Л. М.
- Карнасевич Т. Н.
- Рюмшина О. М.
4.12. Краеведение:
- Харина Л.М.;
- Рюмшина О.М.;
- Евдокимова Н.А.
4.13. Начальные классы:
- Арцыбашева С. И.;
- Ефремова Н. И.;
- Сергеева С. Н.

5. Ознакомить участников и их родителей (законных представителей) с Порядком проведения
Всероссийской олимпиады школьников.

6.Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии
на сбор, хранение и использование, распространение (передачу) и публикацию персональных
данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети
«Интернет».

7. В течение 3-х дней опубликовать на официальном сайте МКОУ «Охочевская средняя
общеобразовательная школа» в сети «Интернет» результаты школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников и протоколы жюри по каждому предмету.
8. Определить квоты победителей и призеров олимпиады по всем общеобразовательным предметам
-  25 %.

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Л. Ю. Севостьянова